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NØDBEHANDLING: 
  

Hvis du oplever problemer med din tandbøjle, som du behøver 
akut hjælp til, skal du kontakte Center for Tandregulering hurtigst 
muligt. 
Vores åbningstid er kl. 8-15 alle hverdage. I julen, ved højtider og 
i sommerferien henviser vi dog til opslag omkring åbningstider. 
Ring på telefon 44 77 64 00 så vil vi hjælpe og vejlede dig. Langt 
de fleste ting kan vi løse over telefonen. 
Kan du ikke komme i kontakt med Center for Tandregulering, kan 
vi give følgende råd: 
  

PROBLEMER MED FASTSIDDENDE TANDBØJLER: 
(”TOGSKINNE BØJLE”) 

 Er der noget, der stikker eller generer, så skub den 
generende del til side, klip den af eller dæk den med lidt af 
det voks, du fik ved start af behandlingen. Sukkerfrit 
tyggegummi kan evt. også anvendes. Pas på ikke at få 
metaldele i halsen! Kontakt Center for Tandregulering 
hurtigst muligt. 

 Er der noget, der er gået løst eller i stykker, og de løse 
dele generer, må de generende dele gerne fjernes. Pas på 
ikke at få metaldele i halsen! Kontakt Center for 
Tandregulering hurtigst muligt. 

 Gem den ødelagte del til du har talt med os. 

PROBLEMER MED AFTAGELIGE TANDBØJLER:  

 Er der noget, der stikker, generer eller er gået i stykker, 
må du vurdere om bøjlen alligevel kan bruges en del af 

døgnet. Går dette ikke, så lad være med at bruge bøjlen. 
Kontakt Center for Tandregulering hurtigst muligt, hvis den 
aftagelige bøjle ikke kan benyttes som aftalt. 

 Er der noget, der er blevet væk, så kontakt Center for 
Tandregulering hurtigst muligt. 

 Gem den ødelagte del til du har talt med os. 

PROBLEMER MED RETENTIONSBØJLE: 
(”HOLDE FAST BØJLEN”)  

 Går noget i stykker på denne type bøjle, er det vigtigt, at du 
ringer eller kommer til klinikken hurtigst muligt. Ellers 
gælder samme regler som for fast og aftagelig bøjle. 

 Gem den ødelagte del til du har talt med os. 
 Se også folderen:  ”Færdig med tandregulering!” 

NØDBEHANDLING HOS ANDEN TANDLÆGE 

 Nødbehandling hos anden tandlæge er sjældent en god idé. 
Tandbøjler er special behandlinger, som langt de fleste 
tandlæger ikke har kendskab til. Hjælpen vil derfor ofte være 
forkert eller meget besværlig. Specielt i udlandet kan du 
IKKE være sikker på at få den rigtige hjælp. Kontakt Center 
for Tandregulering hurtigst muligt. 

 Nødbehandlinger kan i langt de fleste tilfælde vente til en 
hverdag. 

 Er hjælp til bøjlen absolut nødvendig på grund af smerte eller 
stærkt generende forhold (ting der stikker m.m.), vil vi 
anbefale, at de ødelagte dele fjernes. Vi anbefaler sjældent 
reparation. 

 Nødbehandling hos private tandlæger skal ofte betales 
kontant. Nødbehandling uden for normal åbningstid 
tillægges et stort vagtgebyr. Udgift til uundgåelig og akut 
nødbehandling dækkes af Center for Tandregulering. I 
yderste nødstilfælde henvises til tandlægevagten: 
www.tandvagt.com  (København: www.tandvagt.dk). 

 

 Ring til Center for Tandregulering, - så får du den bedste 
vejledning. 

               
 

Venlig hilsen 
Center for Tandregulering 

http://www.tandvagt.com/

